
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

193 / 2025 del 22/05/2025 

Oggetto: ESITO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER IL CORSO DI FORMAZIONE ED 
AVVIO ALLA FUNZIONE DI "REFERENTE TECNICO DI TURNO" PER LA COPERTURA DI 
NUMERO 2(DUE) POSTI PER SOREU DELLE ALPI, SOREU METROPOLITANA E SOREU DEI LAGHI 
E DI NUMERO 3 (TRE) POSTI PER LA SOREU DELLA PIANURA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER IL CORSO DI FORMAZIONE ED 
AVVIO ALLA FUNZIONE DI "REFERENTE TECNICO DI TURNO" PER LA COPERTURA DI 
NUMERO 2(DUE) POSTI PER SOREU DELLE ALPI, SOREU METROPOLITANA E SOREU DEI 
LAGHI E DI NUMERO 3 (TRE) POSTI PER LA SOREU DELLA PIANURA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATO l’accordo sulla Premialità per l’anno 2025, sottoscritto in data 14.03.2025 
con la RSU e le OO.SS. dell’area del Comparto, all’interno del quale è stato previsto, tra 
i criteri e modalità di riconoscimento della premialità, di destinare una quota agli 
operatori delle centrali (NEA 116117, NUE 112, SOREU nonché CReTO) che svolgono le 
funzioni di referente turno, individuati a seguito della partecipazione ad una specifica 
manifestazioni di interesse e sulla base di appositi percorsi formativi, per ogni turno svolto 
come referente; 

DATO ATTO che ad oggi, la quota da riconoscere è definita in € 8,00 per ogni turno svolto 
come referente, fermo restando ogni diverso importo che potrà essere rideterminato in 
ragione della contrattazione integrativa da svolgersi con la RSU e le OO.SS. dell’area del 
comparto nei termini e nei modi stabiliti nel citato accordo aziendale; 

RICHIAMATO il bando della manifestazione d’interesse avviata per la copertura di 
numero 2 (due) posti, rispettivamente, per la SOREU delle Alpi, per la SOREU 
Metropolitana e per la SOREU dei Laghi e di numero 3 (tre) posti per la SOREU della 
Pianura che contiene i requisiti, le modalità, i termini della selezione, nonché le modalità 
di valutazione a cui sono soggetti i referenti turno; 

CONSIDERATO che, a seguito della pubblicazione del predetto bando di Manifestazione 
di interesse per il corso di formazione ed avvio alla funzione di “Referente tecnico di 
turno”, sono state espletate le selezioni interne per l’individuazione di n.9 Referenti tecnici 
di Turno per le SOREU, come sopra citato; 

ATTESO che, con nota agli atti della struttura proponente, la SC DAPSS ha trasmesso le 
graduatorie finali del personale che ha superato il corso di formazione ed il colloquio per 
lo svolgimento della funzione di referente tecnico di turno per le SOREU; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 
RITENUTO di approvare le seguenti graduatorie degli idonei alla “Funzione di Referente 
Tecnico di turno” delle SOREU: 

 

SOREU delle Alpi 

 COGNOME NOME 
1 LAMERI FABIO 
2 CARAVAGGI CHIARA 
3 MELVINI PAOLO 

SOREU dei Laghi 

 COGNOME NOME 
1 VOLONTIERI MATTEO 
2 LOGOZZO GIUSEPPE 
3 CRENNA SIMONE 
4 COLOMBO GIANMARIO 

SOREU della Pianura 

 COGNOME NOME 
1 FOIENI EMANUELE 
2 MOLINARI MARCO 
3 TESSERA LINDA 

SOREU Metropolitana 

 COGNOME NOME 
1 FAGIOLI DARIO 
2 BROCCOLI FRANCESCO 

 

TENUTO CONTO, pertanto, che sono chiamati a ricoprire la “funzioni di Referente Tecnico 
di Turno” per la SOREU Alpi, la SOREU Laghi e la SOREU Metropolitana i primi due 
candidati utili in graduatoria, mentre per la SOREU Pianura i primi tre candidati, secondo 
le tempistiche definite dalla SC DAPSS e per la durata di n.3 anni; 

PRECISATO che tali figure vanno ad integrarsi con i Referenti tecnici di turno attualmente 
in servizio, con l’obiettivo di rafforzare l’assetto organizzativo e garantire una maggiore 
copertura e continuità operativa all’interno delle SOREU di riferimento; 

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente atto trovano capienza all’interno del fondo 
contrattuale ex art. 103 del CCNL 2019/2021 Fondo premialità e condizioni di lavoro e 
che sono già inseriti nei costi del Personale 2025 di cui al bilancio preventivo economico 
per l’esercizio 2025 approvato con delibera del Direttore Generale n. 545 del 20.12.2024; 

PRESO ATTO che il proponente del Procedimento attesta la completezza e la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

 DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  

1. di dare atto dell’esito delle Manifestazioni di Interesse per il corso di formazione 
ed avvio alla funzione di “referente tecnico di turno” per la copertura di numero 
2(due) posti rispettivamente per la SOREU delle Alpi, la SOREU Metropolitana e la 
SOREU dei Laghi e di numero 3 (tre) posti per la SOREU della Pianura e di 
approvare, pertanto, le seguenti graduatorie: 

“Funzione di Referente Tecnico di Turno” delle SOREU: 
 
 

SOREU delle Alpi 

 COGNOME NOME 
1 LAMERI FABIO 
2 CARAVAGGI CHIARA 
3 MELVINI PAOLO 

SOREU dei Laghi 

 COGNOME NOME 
1 VOLONTIERI MATTEO 
2 LOGOZZO GIUSEPPE 
3 CRENNA SIMONE 
4 COLOMBO GIANMARIO 

SOREU della Pianura 

 COGNOME NOME 
1 FOIENI EMANUELE 
2 MOLINARI MARCO 
3 TESSERA LINDA 

SOREU Metropolitana 

 COGNOME NOME 
1 FAGIOLI DARIO 
2 BROCCOLI FRANCESCO 

 

2. di precisare che: 

• sono chiamati a ricoprire la “funzioni di Referente Tecnico di Turno” per la SOREU 
Alpi, la SOREU Laghi e la SOREU Metropolitana i primi due candidati utili in 
graduatoria mentre per la SOREU Pianura i primi tre candidati utili in graduatoria, 
secondo le tempistiche definite dalla SC DAPSS e per la durata di n.3 anni; 

• tali figure vanno ad integrarsi con i Referenti tecnici di turno attualmente in 
servizio, con l’obiettivo di rafforzare l’assetto organizzativo e garantire una 
maggiore copertura e continuità operativa all’interno delle SOREU di riferimento 

• lo svolgimento della funzione di RTT comporta il riconoscimento economico di una 
quota di €. 8,00 per ogni turno di servizio svolto in qualità di Referente Tecnico di 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

Turno nella SOREU, fermo restando ogni diverso importo che potrà essere 
rideterminato in ragione della contrattazione integrativa da svolgersi con la RSU e 
le OO.SS. dell’area del comparto nei termini e nei modi stabiliti nell’accordo 
aziendale citato in premessa; 

3. di dare atto che i costi derivanti dal presente atto trovano capienza all’interno 
del fondo contrattuale ex art. 103 del CCNL 2019/2021 Fondo premialità e 
condizioni di lavoro e che sono già inseriti nei costi del Personale 2025 di cui al 
bilancio preventivo economico per l’esercizio 2025 approvato con delibera del 
Direttore Generale n. 545 del 20.12.2024; 

4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, saranno inseriti 
nei costi del personale (modello A) del Bilancio d’esercizio dell’anno 2025 e 
successivi e contabilizzati sui seguenti sui relativi conti della contabilità aziendale 
come di seguito riportato: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(inclusi oneri e 
IRAP) 

2024 € 6.900 

30.20.84.30 

Incentivazione alla Produttività 
Collettiva Personale Comparto 
Tecnico - Fondo Art. 8 '- Tempo 

Indeterminato 
Anni 

successivi € 11.800 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane;  

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;  

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


